

単 価 合 意 書

令和6年6月6日に契約した来日地区護岸他工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和6年12月25日

発注者 住所 兵庫県豊岡市幸町10番3号

氏名 分任支出負担行為担当官 近畿地方整備局

豊岡河川国道事務所長 荒谷 芳博

受注者 住所 兵庫県豊岡市泉町11番26号

氏名 株式会社西山工務店

代表取締役 西山 嘉一

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸						
		式	1		50,956,746	
道路土工						
		式	1		1,857,257	
掘削工						
		m3	700		219,452	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満					
		式	1		197,472	
掘削	土砂 片切掘削					
		式	1		21,980	
路体盛土工						
		m3	3		16,626	
路体(築堤)盛土	2.5m未満					
		式	1		16,626	
残土処理工						
		式	1		1,621,179	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		1,551,060	
整地	残土受入れ地での処理					
		式	1		70,119	
河川土工						
		式	1		332,520	
盛土工						
		m3	60		332,520	
路体(築堤)盛土	2.5m未満					
		式	1		332,520	
擁壁護岸工						
		式	1		17,020,987	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
作業土工						
		式	1		385,578	
コンクリート胸壁工						
(A型)		式	1		8,762,459	
コンクリート	24-12-25(20)(高炉)					
		m3	60	28,771	1,726,260	
型枠	一般型枠					
		式	1		43,655	
型枠	化粧型枠 自然石あいう積み模様					
		式	1		1,666,830	
型枠	化粧型枠 自然石乱積み模様					
		式	1		1,814,040	
目地板	瀝青繊維質目地板t=10					
		m2	5	3,430	17,150	
止水板	CF300×7					
		m	7	4,012	28,084	
スリッパ°ハ°ー	φ 19×1000					
		箇所	18	668.1	12,025	
笠石°ブロック	幅 450mm 厚 100mm					
		m	93	33,116	3,079,788	
鉄筋	SD345 D13					
		t	1.91	159,629	304,891	
差し筋	SD345 D13 L=510					
		本	313	222.8	69,736	
コンクリート胸壁工						
(B型)		式	1		5,692,979	
コンクリート	24-12-25(20)(高炉)					
		m3	39	28,771	1,122,069	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
型枠	一般型枠	式	1		17,462	
型枠	化粧型枠 自然石あのを積み模様	式	1		1,121,322	
型枠	化粧型枠 自然石乱積み模様	式	1		1,179,126	
目地板	瀝青繊維質目地板t=10	m2	2	3,430	6,860	
止水板	CF300×7	m	2	4,012	8,024	
スリッパペー	φ 19×1000	箇所	9	678.7	6,108	
笠石ブロック	幅 450mm 厚 100mm	m	60	33,116	1,986,960	
鉄筋	SD345 D13	t	1.26	159,629	201,132	
差し筋	SD345 D13 L=510	本	198	221.8	43,916	
笠コンクリート工 (A型)		式	1		2,179,971	
コンクリート	24-12-25(20)(高炉)	m3	28	28,771	805,588	
型枠	一般型枠	式	1		96,041	
型枠	化粧型枠 自然石あのを積み模様	式	1		575,814	
型枠	化粧型枠 自然石乱積み模様	式	1		604,680	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
目地板	瀝青繊維質目地板t=10					
		m2	2	3,430	6,860	
鉄筋	SD345 D13					
		t	0.57	159,629	90,988	
矢板護岸工						
		式	1		3,524,104	
矢板工						
		式	1		3,524,104	
広幅鋼矢板	10H型 広幅鋼矢板平均長さ 5m 鋼矢板打込長 4.7m 鋼矢板平均 引抜長 0m					
		枚	4	91,661	366,644	
広幅鋼矢板	10H型 広幅鋼矢板平均長さ 4.6m 鋼矢板打込長 4m 鋼矢板平均引 抜長 0m					
		枚	6	83,476	500,856	
鋼矢板	III型 鋼矢板平均長さ 5m 鋼矢 板打込長 4.7m 鋼矢板平均引抜 長 0m					
		枚	31	64,400	1,996,400	
広幅鋼矢板	IVw型 広幅鋼矢板平均長さ 5m 鋼矢板打込長 4.7m 鋼矢板平均 引抜長 0m					
		枚	6	110,034	660,204	
根固め工						
		式	1		3,320,264	
捨石工						
		式	1		2,060,889	
捨石	割栗石 150～200mm					
		m3	99	10,826	1,071,774	
捨石	300kg/個以上					
		m3	69	14,335	989,115	
かご工						
		式	1		1,259,375	
平張りコンクリートケーシング	W1000×H500 2列張り 中詰石150 ～200mm					
		m	31	40,625	1,259,375	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
付属物設置工						
		式	1		2,949,920	
場所打擁壁工(構造物単位)						
		式	1		2,892,960	
重力式擁壁	1mを超え2m未満 18-8-40(高炉)					
		m3	45	64,288	2,892,960	
階段工						
(1号)		式	1		56,960	
基礎材	再生クラッシュラン40～0 敷厚 0.15m					
		m2	3	1,319	3,957	
コンクリート	18-8-40(高炉)					
		m3	0.6	35,925	21,555	
型枠	一般型枠					
		式	1		31,448	
舗装工						
		式	1		5,594,495	
アスファルト舗装工						
		式	1		4,601,131	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 150mm					
		m2	956	642.6	614,325	
上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整碎石 M-30 仕上り厚 100mm					
		m2	956	640.3	612,126	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超					
		m2	956	1,787	1,708,372	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 50mm 3.0m超					
		m2	956	1,743	1,666,308	
アスファルト舗装工						
		式	1		296,584	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
下層路盤(歩道部)	クワッシャラン C-30 仕上り厚 100mm					
		m2	131	933	122,223	
表層(歩道部)	再生細粒度アスコン(13) 舗装厚 30mm 1.4m以上(1層当り仕上り厚50mm以下)					
		m2	131	1,331	174,361	
道路付属物工						
		式	1		696,780	
張りコンクリート	18-8-40(高炉) コンクリート夜間割増無					
		m2	196	3,555	696,780	
排水構造物工						
		式	1		4,874,686	
作業土工						
		式	1		302,999	
側溝工						
		式	1		3,858,725	
プレキャストU型側溝	PU3-B300×H300					
		m	9	8,346	75,114	
プレキャストU型側溝	PU-B300×H400					
		m	74	9,363	692,862	
自由勾配側溝	300×300×2000					
		m	2	13,772	27,544	
自由勾配側溝	300×300×1000					
		m	1	18,199	18,199	
自由勾配側溝	300×300×862					
		m	0.9	87,541	78,786	
自由勾配側溝	300×400×2000					
		m	4	15,544	62,176	
自由勾配側溝	300×500×2000					
		m	6	16,335	98,010	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
自由勾配側溝	300×600×2000	m	6	18,317	109,902	
自由勾配側溝	300×700×2000	m	2	19,808	39,616	
自由勾配側溝	300×600×2000 土留タイプ	m	8	28,726	229,808	
自由勾配側溝	300×600×800 暗渠土留タイプ	m	0.8	92,814	74,251	
自由勾配側溝	300×700×2000 土留タイプ	m	6	34,116	204,696	
自由勾配側溝	300×800×2000 土留タイプ	m	8	36,725	293,800	
自由勾配側溝	300×900×2000 土留タイプ	m	6	45,152	270,912	
自由勾配側溝	300×1000×2000 土留タイプ	m	4	48,516	194,064	
自由勾配側溝	300×1100×1267/1236 暗渠土留タイプ	m	1	91,450	91,450	
縁石一体型側溝	B150×H150 縁石高さ150	m	34	20,080	682,720	
箱形側溝	B300×H300	m	11	18,944	208,384	
側溝蓋	300 41.2×9.5×50	枚	25	2,059	51,475	
側溝蓋	コンクリート蓋 自由勾配側溝用 B300	枚	39	3,105	121,095	
側溝蓋	グレーチング 蓋 自由勾配側溝用 車道用 T-25	枚	7	31,098	217,686	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
側溝蓋	コンクリート蓋 箱形側溝用 B300					
		枚	5	3,235	16,175	
管渠工						
		式	1		84,995	
ヒューム管(B形管)	外圧管1種					
		m	5	16,999	84,995	
集水桝・マンホール工						
		式	1		627,967	
現場打ち集水桝	G1-B500-L700-H700 18-8-40(高炉)					
		箇所	1	55,479	55,479	
現場打ち集水桝	G2-B500-L700-H700 18-8-40(高炉)					
		箇所	1	53,470	53,470	
現場打ち集水桝	G2-B500-L500-H800 18-8-40(高炉)					
		箇所	1	55,479	55,479	
現場打ち集水桝	G2-B500-L500-H600 18-8-40(高炉)					
		箇所	1	47,452	47,452	
縁石一体型側溝桝	プレキャスト集水桝 B300-L1000-H800 縁石高さ150					
		箇所	2	97,904	195,808	
蓋	グレーチング蓋 500×700用 T-25					
		枚	1	82,887	82,887	
蓋	グレーチング蓋 500×700用 T-2					
		枚	1	62,560	62,560	
蓋	グレーチング蓋 500×500用 T-2					
		枚	2	37,416	74,832	
区画線工						
		式	1		111,888	
区画線工						
		式	1		111,888	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無 (白)	m	165	299.8	49,467	
溶融式区画線	溶融式手動 実線 20cm 厚1.5mm 排水性舗装無 (黄)	m	107	451.6	48,321	
溶融式区画線	溶融式手動 破線 30cm 厚1.5mm 排水性舗装無 (白)	m	25	564	14,100	
防護柵工		式	1		174,496	
路側防護柵工		式	1		119,920	
カーポートアイ	Gp-C-3E (景観色)	m	20	5,996	119,920	
防止柵工		式	1		54,576	
転落(横断)防止柵	柵高 1.1m	m	18	3,032	54,576	
縁石工		式	1		71,819	
縁石工		式	1		71,819	
歩車道境界ブロック	A種(150/170×200×600)	m	11	6,529	71,819	
付帯道路工		式	1		2,662,395	
アスファルト舗装工 (歩道部上流側)		式	1		108,188	
下層路盤(歩道部)	クラッシュラン C-30 仕上り厚 100mm	m2	34	933	31,722	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
表層(歩道部)	再生細粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm 1.4m未満 (1層当り平均仕上り厚50mm以下)	m2	34	2,249	76,466	
側溝工		式	1		1,759,334	
場所打U型側溝 (B型)	幅300×高さ400 18-8-40(高炉)	m	22	23,226	510,972	
場所打U型側溝 (C型)	幅300×平均高さ324(300~347) 18-8-40(高炉)	m	40	23,735	949,400	
プレキャストU型側溝	幅300×高さ300	m	18	8,073	145,314	
側溝蓋	C1-B300(430×100×500)	枚	36	4,268	153,648	
集水枳工		式	1		794,873	
現場打ち集水枳	B1000-L600-H1600 18-8-40(高炉)	箇所	1	664,607	664,607	
蓋	グレーチング枳蓋 1000×600 T-14 普通目・ボルト固定	枚	1	130,266	130,266	
構造物撤去工		式	1		2,381,917	
防護柵撤去工		式	1		472,340	
防護柵撤去(ガードパイプ)	Gp-C-3E (景観色)	m	48	2,787	133,776	
防護柵(横断・転落防止柵)撤去	柵高1.1m	m	18	1,384	24,912	
仮設ガードレール撤去	B種	m	76	4,127	313,652	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
構造物取壊し工						
		式	1		999,452	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工					
		m3	24	9,208	220,992	
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工					
		m3	12	16,317	195,804	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下					
		式	1		24,626	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 3 c m					
		m2	108	522.5	56,430	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 10 c m					
		m2	960	522.5	501,600	
運搬処理工						
		式	1		910,125	
殻運搬	アスファルト殻(掘削)					
		m3	99	1,865	184,635	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)					
		m3	24	1,370	32,880	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)					
		m3	12	1,701	20,412	
殻処分	アスファルト殻(掘削)					
		m3	99	4,486	444,114	
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
		m3	24	5,981	143,544	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)					
		m3	12	7,045	84,540	
仮設工						
		式	1		6,079,998	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
土留・仮締切工						
		式	1		391,037	
土のう	大型土のう 撤去					
		式	1		82,784	
土のう積	撤去					
		式	1		25,190	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		270,820	
整地	残土受入れ地での処理					
		式	1		12,243	
仮設防護柵工						
		式	1		2,759,713	
仮設ガードレール	B種					
		式	1		2,386,097	
仮設ガードレール	B種					
		式	1		373,616	
交通管理工						
		式	1		2,929,248	
交通誘導警備員	交通誘導警備員A					
		式	1		665,448	
交通誘導警備員	交通誘導警備員B					
		式	1		2,263,800	
直接工事費						
		式	1		50,956,746	
共通仮設費						
		式	1		6,507,538	
共通仮設費						
		式	1		893,437	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
技術管理費						
		式	1		321,258	
土質等試験費	土壌分析試験費 33項目					
		式	1		321,258	
現場環境改善費（率計上）						
		式	1		572,179	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		5,614,101	
純工事費						
		式	1		57,464,284	
現場管理費						
		式	1		18,903,461	
工事原価						
		式	1		109,184,229	
一般管理費等						
		式	1		18,275,771	
工事価格						
		式	1		127,460,000	
消費税相当額						
		式	1		12,746,000	
工事費計						
		式	1		140,206,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸		式	1		15,809,220	
情報管路工		式	1		3,973,069	
作業土工		式	1		885,679	
残土処理工		式	1		857,021	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		838,100	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		18,921	
配管・配線工		式	1		2,230,369	
地中配管	FEP管 径 50mm	m	1,235	788.6	973,921	
保護砂	クッション砂	m3	94	8,391	788,754	
埋設標識シート敷設	W300 タ^\ﾌﾟﾙ	m	1,235	378.7	467,694	
構造物撤去工		式	1		3,115,082	
構造物取壊し工		式	1		2,156,618	
舗装版切断	ｱｽﾌｧﾙﾄ舗装版 15cm以下	式	1		545,228	
舗装版破碎	ｱｽﾌｧﾙﾄ舗装版 舗装版厚 11 c m	m2	34	522.5	17,765	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 5 c m	m2	3,050	522.5	1,593,625	
運搬処理工		式	1		958,464	
殻運搬	アスファルト殻 (掘削)	m3	156	1,658	258,648	
殻処分	アスファルト殻 (掘削)	m3	156	4,486	699,816	
舗装工		式	1		5,743,094	
アスファルト舗装工		式	1		5,743,094	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 250 m m	m2	22	1,149	25,278	
上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整碎石 M-30 仕上り厚 100 m m	m2	22	640.3	14,086	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50m m 1.4m未満 (1層当り平均仕上り厚50mm以下)	m2	22	2,650	58,300	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 50m m 1.4m以上3.0m以下	m2	3,090	1,827	5,645,430	
仮設工		式	1		2,977,975	
交通管理工		式	1		2,977,975	
交通誘導警備員	交通誘導警備員B	式	1		2,977,975	
直接工事費		式	1		15,809,220	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費		式	1		2,136,074	
共通仮設費		式	1		218,196	
現場環境改善費（率計上）		式	1		218,196	
共通仮設費（率計上）		式	1		1,917,878	
純工事費		式	1		17,945,294	
現場管理費		式	1		6,206,883	
工事原価		式	1		24,152,177	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸						
		式	1		5,617,991	
情報管路工 (円山川左岸)						
		式	1		3,521,123	
作業土工						
		式	1		1,155,006	
残土処理工						
		式	1		324,606	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		317,700	
整地	残土受入れ地での処理					
		式	1		6,906	
配管・配線工						
		式	1		2,041,511	
地中配管	径 50mm					
		m	1,520	836.7	1,271,784	
保護砂	クッション砂					
		m3	54	8,637	466,398	
埋設標識シート敷設	W=300mm 2倍折					
		m	742	408.8	303,329	
構造物撤去工						
		式	1		1,069,155	
構造物取壊し工						
		式	1		944,341	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下					
		式	1		893,635	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 5 c m					
		m2	270	187.8	50,706	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
運搬処理工						
		式	1		124,814	
殻運搬	アスファルト殻					
		m3	17	2,721	46,257	
殻処分	アスファルト殻					
		m3	17	4,621	78,557	
舗装工						
		式	1		1,027,713	
アスファルト舗装工						
		式	1		1,027,713	
上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整碎石 M-30 仕上り厚 100mm					
		m2	321	659.6	211,731	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 50mm 1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下)					
		m2	321	2,542	815,982	
直接工事費						
		式	1		5,617,991	
共通仮設費						
		式	1		746,361	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		746,361	
純工事費						
		式	1		6,364,352	
現場管理費						
		式	1		2,299,955	
工事原価						
		式	1		8,664,307	